CÔNG TY CỔ PHẦN

MÔI TRƯỜNG ĐÔ THỊ TỈNH LÀO CAI

Số:         /TTr-HĐQT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lào Cai, ngày        tháng 6 năm 2021

TỜ TRÌNH

Về việc sửa đổi Điều lệ Công ty Cổ phần Môi trường Đô thị tỉnh Lào Cai
_________________________

                         Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông Công ty Cổ phần

                                   Môi trường Đô thị tỉnh Lào Cai

Căn cứ Luật Chứng khoán ngày 26 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Doanh nghiệp ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 155/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Chứng khoán;

Căn cứ Thông tư 116/2020/TT-BTC ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Bộ Tài

chính, hướng dẫn một số điều về quản trị công ty áp dụng đối với công ty đại

chúng tại Nghị định số 155/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Chứng khoán.

Để hoàn thiện Điều lệ đảm bảo theo đúng quy định của pháp luật hiện hành,

Hội đồng quản trị Công ty kính trình Đại hội đồng cổ đông thông qua việc sửa đổi

Điều lệ Công ty Cổ phần Môi trường Đô thị tỉnh Lào Cai với 21 Chương, 59 Điều.

(có bản Điều lệ kèm theo).

Kính trình Đại hội đồng cổ đông thông qua./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- HĐQT, BKS, BGĐ Công ty;

- Quý Cổ đông;

- Lưu: VT, HĐQT;

   (Tài liệu ĐHCĐ 2021).

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Tân